

## VEJLEDENDE UDDANNELSESPLAN FOR FTR I BUPL

Planen er vejledende og skal ses som en hjælp til at få overblik over, hvad BUPL's kompetenceteam i forbundshuset udbyder af kurser og uddannelser, og i hvilken rækkefølge vi anbefaler, at kurserne gennemføres.

Se de aktuelle kurser her:

[bupl.dk/interne-kurser](http://bupl.dk/interne-kurser)

Planen er blevet til efter en grundig undersøgelse af FTR og faglige sekretærers behov, ønsker og erfaring med kurser og uddannelser i BUPL.

Kurser og uddannelser er udviklet og tilpasset FTR.

Basiskurser er målrettet FTR med 0 – 3-års erfaring, men andre målgrupper med tilsvarende behov er velkomne.

Diplommoduler er udviklet til FTR med 3-års erfaring samt faglige sekretærer og ansatte i BUPL. Diplommoduler kan afsluttes med eller uden ECTS-givende eksamen. Pop-up-kurser udbydes løbende om et aktuelt emne.

1. ÅR SOM FTR		2. ÅR SOM FTR		3. ÅR SOM FTR	
1. HALVÅR	2. HALVÅR	3. HALVÅR	4. HALVÅR	5. HALVÅR	6. HALVÅR
Introhøjskole	BASIS Introkursus til nye FTR (2 + 2 dage)	BASIS Strategi & indflydelse i kommunen (2 + 2 dage)	BASIS Ledelse af politisk-strategiske processer (2 + 2 dage)	BASIS Sæt dagsordenen på sociale medier med din TR (2 + 2 dage)	POP-UP-KURSUS
BASIS Mødeledelse og ledelse af TR-gruppen (2 + 2 dage)	BASIS Konstruktive Forhandlinger (2 + 2 dage)	BASIS Kommunaløkonomi & budgetter (2 + 2 dage)	BASIS Kommunikation og formidling (2 + 2 dage)		
FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR		FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR		FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR	

4. ÅR SOM FTR		5. ÅR SOM FTR		6. ÅR SOM FTR		7. ÅR SOM FTR & FREM	
7. HALVÅR	8. HALVÅR	9. HALVÅR	10. HALVÅR	11. HALVÅR	12. HALVÅR	13. HALVÅR	14. HALVÅR
DIPLOM I LEDELSE Obl. modul 1. Det personlige lederskab (4 + 2 dage) + eksamen	DIPLOM I LEDELSE Valgfag Fx "Ledelse af forhandlinger i politisk styrede organisationer" (2 + 2 + 3 dage) + eksamen	DIPLOM I LEDELSE Ob. modul 2. Særligt tilrettelagt: Voksenpædagogisk kompetence og ledelse af tillidsvalgte i BUPL (5 x 2 dage) + eksamen	DIPLOM I LEDELSE Valgfag Fx Ledelse og relationer (2 x 2 dage) + eksamen	DIPLOM I LEDELSE Obl. modul 3. Organisation, udvikling og samskabelse (4 + 2 dage) + eksamen	DIPLOM I LEDELSE Valgfag (2 + 2 dage) + eksamen	POP-UP-KURSUS	DIPLOM I LEDELSE afsluttende opgave
FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR		FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR		FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR		FAGPOLITISK TRÆF FOR FTR	